
12/05/2021 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/incluirCompraSemLicitacao.do?method=incluir 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa 12/05/2021 18:05:17 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Dispensa de Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

* Modalidade de Compra * Nº da Compra    * Ano da Compra * Lei

    2021

* Artigo * Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição    20   % 

* Nº do Processo * Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50840.100959/2020  0

* Objeto

293   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

141   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

126   Caracteres Disponíveis
Reconhecimento da Compra

* Data do Reconhecimento

12/05/2021  

* CPF do Responsável * Nome * Função

807.957.061-20   MARCELO GUERREIRO CALDAS Ordenador de Despesa

Ratificação da Compra

Data da Ratificação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

Publicação da Compra

Data da Publicação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

00010

6.831,00 1

Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução de antivírus corporativo, com gerenciamento 
centralizado, suporte técnico e atualizações dos produtos, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

Constante no item 3 do Termo de Referência/Projeto Básico 14 (3986720)

Dispensa de Licitação Lei nº 13.303 (Emp. Públicas e Soc. de Economia Mista)

Art. 29º



12/05/2021 SIASGnet-DC - Alterar Item para Outras Hipóteses da Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/incluirItemOutrasHipoteses.do?method=incluirItemOutrasHipoteses 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar Item para Outras Hipóteses da Dispensa 12/05/2021 18:10:18 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


O Item de Dispensa foi incluído.

Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso Cotação Eletrônica
Dispensa de Licitação 00010/2021 Lei nº 13.303 Art. 29º II Não
  
Percentual de enquadramento da instituição   

20   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
1 1

Item

Pesquisa Catálogo  

Nº do Item * Tipo de Item * Código do Item * Descrição do Item

1 Material 350949 "software"

* Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

1100  Caracteres Disponíveis

 Item Sustentável 

* Quantidade * Valor Total (R$)

Fornecedor

* Marca Fabricante

ISTI ISTI

* Tipo Fornecedor * CPF/CNPJ * Nome/Razão Social

Pessoa Jurídica   ISTI INFORMATICA & SERVICOS LTDA

Salvar Item  Novo Item  Excluir Item

Item Anterior Ir para o Item: 1  Ir Próximo Item

Dispensa  Itens

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

"software", aplicação: informática, tipo: client server suite, características adicionais: antivírus corporativo, 
atualização contínua e su-

345 6.831,00

10.554.387/0001-81



12/05/2021 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/alterarCompraSemLicitacao.do?method=alterar 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa 12/05/2021 18:11:24 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


* Artigo * Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição    20   % 

* Nº do Processo * Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50840.100959/2020  1

* Objeto

293   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

88   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

126   Caracteres Disponíveis
Reconhecimento da Compra

* Data do Reconhecimento

12/05/2021  

* CPF do Responsável * Nome * Função

807.957.061-20   MARCELO GUERREIRO CALDAS Ordenador de Despesa

Ratificação da Compra

Data da Ratificação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

Publicação da Compra

Data da Publicação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

Salvar Compra  Excluir Compra  Encerrar Compra  Disponibilizar para Publicação  

Itens

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

6.831,00 1

Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução de antivírus corporativo, com gerenciamento 
centralizado, suporte técnico e atualizações dos produtos, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

Constante no item 3 do Termo de Referência/Projeto Básico 14 (3986720)

p ç ( p )

Art. 29º

 



12/05/2021 SIASGnet-DC - Encerrar Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarCompraSemLicitacao.do?method=encerrar 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Encerrar Dispensa 12/05/2021 18:13:41 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Dispensa de Licitação foi encerrada.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso Cotação Eletrônica
Dispensa de Licitação 00010/2021 Lei nº 13.303 Art. 29º II Não
  
Percentual de enquadramento da instituição   

20   %   

Objeto

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$) Data da Declaração
1 6.831,00 12/05/2021

Encerrar Compra

Dispensa

Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução de antivírus corporativo, com gerenciamento 
centralizado, suporte técnico e atualizações dos produtos, pelo prazo de 12 (doze) meses.


